
Id: 83D32C26-A6FD-4732-85BB-A6BC1E1D84DF. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XLVIII/430/22 

RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za niezasadną petycję złożoną przez …                                                                                   … 

…               …         …                                                          * w dniu 23 października 2022 r., z przyczyn 

określonych w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łobżenicy do zawiadomienia podmiotu 

wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 

RADY 

 

 

Antoni Kapeja 



Id: 83D32C26-A6FD-4732-85BB-A6BC1E1D84DF. Podpisany Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559 z późn. zm.) rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; 

wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Ponadto zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) petycja 

złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. 

W dniu 23 października 2022 r. do Urzędu Miejskiego Gminy Łobżenica wpłynęła petycja złożona przez  

…                                                                                                                                                                             *. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy skierował petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu 

podjęcia działań określonych w § 104 Statutu Gminy Łobżenica. 

Komisja na posiedzeniu w dniu 10 listopada 2022 r. przeanalizowała petycję ww. podmiotu w sprawie 

uroczystego uczczenia 100. rocznicy uchwalenia pierwszej - Polskiej Republikańskiej Konstytucji (Konstytucji 

Marcowej) z 1921/22 r. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała petycję za niezasadną. 

Komisja zwróciła uwagę na to, że corocznie w Polsce obchodzona jest rocznica uchwalenia Konstytucji 

3 Maja z 1791 r., drugiej na świecie i pierwszej w Europie. Komisja docenia wagę tego wydarzenia. 

Oprócz Konstytucji Marcowej z 1921 r. ustawa zasadnicza była uchwalana w Polsce między innymi w 1935 r. 

czy w 1997 r. Wydarzenia te nie są jednak uroczyście obchodzone. 

Zdaniem Komisji nie wszystkie ważne daty z historii Polski są odpowiednio upamiętniane. 

Rada Miejska w Łobżenicy podziela stanowisko wypracowane przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

* Anonimizacja danych osobowych na podstawie art. 5 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do 

informacji publicznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 902) oraz art. 24 ust. 1 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego  

i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku  

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) - Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej  

- 4.5.2016 L 119/1. 

 


